erat: qd chris de vitaq e: Omne em sacerdotiū trāslatū fuit: et etiā regnū antiquū: Sed christi sacerdotiū et regnū eternum
P. 88. ē. P. S. Donā in seculū seculi sedē ei: et ihorū eius sic dies
P. 106. celi. P. S. Tu es sacerdos in eternum fīm ordinē melchisēdech.
j. Regl. q. g. Suscrabo mibi sacerdotē fidēlē: qd inx̄ cor meū
et aiaz̄ meā faciet. Ille ecclia i qd erūt sacerdotes et leuite et reges
B i ppetū. Un. j. Pet. q. b. Tūs ell̄ gen̄ ele-
ciū regale sacerdotiū. Per holocaustomata et sacrificia significant sacramenta frutes et dona. Licet aut̄ chris iteriterit qd ad corp̄: nō dī iteruisse nec mortuus fuisse: qd cito surrexit. A moralit. Du-
plex est stat̄ ecclie: et vterq; ē ppetū. l. cō-
teplatio: qd oib̄ ipa-
lib̄ abrenūciātes ho-
locaustū dño offerunt: et acruo: qd victimas cedunt seipso per p̄g-
nitentia macerantes. Eccl. xxv. a. Saluta-
re sacrificiū est attēde-
re mādaris et discede-
re ab iniqūitate. Hoc
em ad litterā non pos-
sunt intelligi cū dicat:
cūctis dieb̄: qd oia
sacrificia fides cessare
affirmat catholica. a

Si irritum potest fieri pactū meū
et cōstitutio et oido dierum. b Et pactū meū
irritū esse poterit cū dāuid seruo meo: qd hoc nō pōt
esse sic nec illud. Sile. s. xxxi. g. S; ideo repetit̄ ad maiorem
affirmationē. c Elit nō sit ex eo filī r̄. Trāslato em̄ legali
sacerdotio chrisli sacerdotiū eternum ē. d Sic enumerari
nō p̄fit stelle. q. d. erūt innumerabiles. Gen. xv. b. Suspice ce-
lu et numera stellas si potes: sic erit semē tuū. e Stelle ce-
lu qd ad bonos: qd alti: qd lucidi: qd ordinari: qd firmamēto fixi. f
Et metiri arena marū qd ad malos: qd icōpacti: qd leues: qd
fluidi: qd aridi: qd frē affixi. Ideo ap̄t hāc multitudinē dī Esa.
lii. a. Lauda sterilis qd nō partis: qd multi filī r̄. Que em̄ de-
serta erat: mō cōuerſa ē in vberitate. Esa. xxv. a. Letabili de-
serta et inuia: exultabit solitudo: et florebit qd liliū: Germinabat: et exultabit letabūda et laudās. g Et factū est
vbū r̄. duq cognatiōes r̄. qd ideo toties cōculū ūba
mea: qd desperat. l. illo: multū dices: Duq r̄. Despe-
rerūt: b dicētes: k Eo qd nō sit r̄. qd credūt qd dec̄eo
nō debeat eē gēs. Duas cognatiōes vocat dec̄e trib̄ et duas:
v̄ regiā et sacerdotalē. Has dñs elegit p̄missio patrib̄ eoz
et ipsi frā p̄missio: et ī semie suo oēs gētes accipe b̄ficiō-
nē. S; mltū de iudeis boni sūt: mlti etiā p̄uerent̄ ī fine. Wa-
leḡ insultat̄ dicētes dñm abieciſe p̄lin suū oino. Un. Ro. xi.
a. M̄iquid dē repulit p̄lin suū: Absit. Mā et ego israelita sū
ex semine abraā de tribu beniamin. Nō repulit dē p̄lebe suā
quā p̄scivit. An nesciit in helia qd dic̄ sc̄ptura: Reliq mlti se-
p̄tē milia viroz qd nō curauerūt genua sua aī baal. Un. ibidē
arguit gētes qd insultabāt iudeis: eo qd illi obcecerāt sūt ut ipsi
saluarent. S; li. vt ibidē dī: illo: delictū diuitiē s̄l mudi: quā-
to magi plenitudo eoz. A moralit: b Duq cognatiōes
sūt duo genera religionū: qd. senē regulā b̄ndicti et augustini:
qd multi despiciunt̄ cū mlti boni sūt int̄ eos. l Si pactū
meū r̄. equidē et semē r̄. qd sic ut leges nature nō cessa-
būt: ita nec posteritas dāuid cessabit: qd semp sit aliq̄s de eī

semie. Sed mō nullū ē: ad litterā: qd necesse ē intelligi de chri-
stō qd fuit de semie dāuid fīm carne. P. S. Juravit dñs dāuid
fiatē: de fructu vētri tui r̄. S; videb̄ qd pactū ordinis nar-
ralis deficiat aliquā: qd Abacuk. iij. c. vbi loq̄ de iudicio: dī:
Sol et luna steterū i hitaculo suo. Ergo tūc nō succedit nos
dīci. Pr̄terea Esa. lx. d. Nō erit tibi am-
pli sol ad lucēdū. Ibi
Blo. hic visibilis: qd
tūc sol lunę: celi et frē
nob̄ cessabit officiū: g
sūt nō necesse ē eē et,
nū semē dāuid p̄ exē-
pli similitudinem. Solo-
buī. Gen. viij. d. Fri-
gus et eſt̄: eſtas et hy-
ems. nor et dies nō re-
q̄sēt̄. Blo. seruiendo
hoī: qd h̄ pactū tādiū
durabit qd̄ diū erit ne-
cessariū boni v̄sq; ad
iudicū. m. D̄rī-
pes semis r̄. P. S.
Pro patrib̄ tuis nati
st̄ tibi filī: p̄stitutes r̄.
n. Reducā em̄ cō-
uersionem eorum
et eos p̄ueri faciā.

Ca. XXXIII.

Erbus qd factū est ad
hieremā a dño qd na-
buchodonosor rex ba-
ylonis et oīs exercitus eius
vniuersaq; regna frē qd erāt
sub potestate man̄ el̄: et oēs
populi bellabāt cōtrā hieru-
salē et cōtrā oēs vrbes eius/
dices: Hec dīc dñs dē isrl̄:
Vlade et loq̄re ad sedechiam
regem iuda et dices ad eum:
Hec dicit dñs: Ecce ego tra-
dā ciuitatē hāc in man̄ regl̄
babylōis: et succēdet eā igni.
Et tu non effugies de manu
eius: sed comprehensiōe ca-
pieris: et ī manu eī traderis:
et oculi tui oculos regl̄ baby-

Ca. XXXIV.

Erbus qd fa-
ctū est. P. S.
ppheta reuer-
sionē p̄lli de captiuitate
pmisit: Hic predi-
cis sedechiē regi iuda
mors sua: vt sic saltē
ad penitētiā flectere. Diuidit aut̄ h̄ capitu-
lū ī duas p̄te. Primo pp̄ha mlti ad sedechiā vt p̄dicet eī v̄
bē qd ī obessa erat capiēdā et ipsi regē capiēdū. Secundo re-
citat pp̄ha bonū qd īcep̄at rex et p̄plus ad ipsī. pp̄b̄ exhorta-
tionē: qd oēs dimiserāt seruos suos liberos: sed qd p̄uersi re-
trozū ūuos et ancillas qd liberos dimiserāt retraxer̄: iō. pp̄ha
ipsos morituros gladio et fame et peste et ciuitates eoz īcē-
das minar̄: ibi: Erbus qd factū ē. Dīc ḡ: o Erbus qd
factū ē. Licet ḡ iste rex esset neq̄llim̄ et oī missōia indign⁹: vt
dīc Raban⁹: an qd mltū et nimis misericors sepius eū per
pp̄has monebat: nūc p̄ hieremā ī iudea: nūc p̄ ezechielē ī ba-
bylōe existēt̄ et mittēt̄ lras de babylōe: si qd mō ūū ad penitē-
tiā p̄uocaret: si mēs eī indurata magis elegit ī nequicia p̄se-
uerare qd vīta suā emēdare: et iō hieremias hic p̄dicit eī qd sit
cū iplo captiuād̄: et ī captiuitate moritur⁹. p̄ Elniuerſaq;
regna frē r̄. l. de oib̄ aliq̄. q. Lōtra hierlm̄: nabucho-
donosor existēt̄ ī rebathā: nabuçardan p̄o custodiēt̄ exer-
citū: et faciente obsidione hierlm̄: et p̄tra oēs vrbes eī.
Sic mystice oēs ī ecclia bellat̄: qd demones pacē turbant
ceptādo: p̄ncipes subditos spoliādo: heretici fide decipiēdo:
falsi christiani mores corrūp̄t̄: mali exemplū p̄bendo. Esa.
xxix. a. Te ariel: ariel ciuitas quā expugnauit dāuid. Eddir⁹
est ann⁹ ad annū: solēnitates euolute sūt: et circūuallabo ariel
et erit tristis et m̄grēs. Luc. xix. f. Cidens ciuitatē fleuit super
eā. t. sup̄ ecclia: dices: qd si cognouilles et tu quidē ī hac die
qd ad pacē tibi: nūc aut̄ abscondita sūt ab oculis tuis: qd veniēt
dies ī te: et circūdabit̄ te inuinci tui vallo: et circūdabit̄ te et
coangustabit̄ te vndiq̄ et ad frā p̄sternēt̄ te. De h̄ eodē fīm
litterā habet. s. xxii. b. t. Vlade et loq̄re ad sedechiā:
moralit. l. malū p̄latū: s. Et succēdet eā igni: luxuriae
ambitionis: cupiditat̄: qd oia genitū ūsumūt̄ et deo-
rāt̄: vt dī Job. xxxi. b. t. Sed cōprehēsiōe capieris
in temptationē. v. Et in manu eius traderis: in morte.
p. Et oculi tui oculos regis ūdebut̄: in extrema exam-
natione.

Libri

natiōe. a. Et os ei^o cū ore tuo loquetⁱ in accusatione.
b. Et babylonē introib^g. i. in infernū: ad litteram. Iste
sedechias in babylonē duc^r ē: sed eam nō vidit: quia captus
ducus fuit a nabuchodonosor in reblatha: et ibi deoculatus
est: deinde duc^r in babylonē: vt dī. līq. Regl. xxv. b. c. Ad
morierⁱ i gladio:
q̄ si nō morieris in gla
dio: q̄ turpissima mor
te i babylone moriorⁱ
est: q̄ corā oib^r vide
tib^r i ei^r morte laxat^r
est venter ei^r. Dicunt
enī q̄ cū captiu^r esset
sedechias tā exocula
tus: dat^r est ei potus
laxatu^r: et ibi corā oib^r
bus laxat^r ē vēter ei^r:
et cito p̄r̄ dolore mor
tu^r est: tñ q̄ rex erat:
cū honore est sepult^r.
d. Sed i pace mo
rieris: q̄ extra carce
rē moriorⁱ. e. Et s̄m
cōbūstiones patr^r
tuorū r̄. Nos em
erap antiq^s accendere
igne sup corpora mortu
orū: ad honorē eoꝝ h
faciliēs ei: q̄ rex erat.
Ubi et. līq. Regl. ix. g.
Sepelire maledicta il
lā: q̄ filia regl. ē. f. Et
dicentes supple: Ue
dñe r̄. Contraria se
cerū regi ioachim: vt
s. xii. e. g. Cūnuer
sa verbā hēc i hie
rusalē: nihil de ver
itate celās. S. a multis
hodie palliat et celat
veritas: vel qd̄ p̄t^r ē falsitate cōmitat. Numeri. xxi. q. c. Si
dederit mibi balach plenā domū argēti et aurū: nō potero p̄
terre sermonē dñi dei mei: vt v̄l boni v̄l mali qd̄ p̄ferā ex ore
meo: s. q̄ qd̄ dñs dixerū b̄ loqr. b. Que reliqu^r erāt p̄tra
lachis et p̄tra azechah: hēc enī dñe superāt r̄. Cler
bū qd̄ factū ē r̄. Sedechias audita morte sua et capitul
tate iminētē tumuit: et q̄si cū decreto statuit vt v̄nusq̄s suos
et ancillas liberos dimitteret. Recedēt aut̄ nabuchodonosor
ab obsidiōe pp̄k regē egypti venientē i succursū hierlin: sede
chias et alij q̄s p̄s liberos dimiserāt iterū seruituti sublece
rūt: Sup q̄ hic grauis cōminat dñs q̄ prophetā. k. Sed̄ cū
om̄i pp̄lo in hierlin. Līcē enī iudei liberi essent ex p̄cepto
dñi: tñ ppter suū p̄tū poterat q̄ seruitutē redigi: sed dño
subēt septimo anno liber dimittēt^r erat: vt dī. Exo. xxi. v.
Ad p̄dicationē ḡ bleremē fecerūt hoc pactū q̄ sic facerēt cū
seruis p̄p̄li sui: et ad litterā sic fecerūt: sed postea trāsgressi sūt.
l. H̄redicāt et dimitteret v̄nusq̄s r̄. s. ipse sede
chias. m. Hebrei et hebreā liberos. s. in septimo año.
Ubi Deut. xv. c. dī. q̄ si q̄s emisset seruum hebreū sex annis
seruiret: et septimo dimitteret liber. n. Et nequaq̄ dñi
renf eig. i. sub suo dñsio tanq̄ seruos reuineret: o. In iu
deo et frē suo: q̄ de aduentis nō sic erat. Ubi Leuit. xxv. f.
Genu^r et ancilla sūt vobis de natōib^r et de aduentis q̄ p̄gri
nanſ apud vos: v̄l q̄ ex eis nati fuerint in tra via: hos habe
bitis famulos: et hereditario lure trāsmittetis ad posteros ac
possidebitis in eternū: fratres aut̄ vios nō op̄primatis p̄ po
tentia. p. Audierūt ḡ regis p̄dicationē: q̄ dñs princi
pes et vniuersus pp̄li q̄ unierāt pactū: cum rege vel
hieremia vel cū dñs: r. Ut dimitteret r̄. in septimo an
no: s. Et ultra nō dñarenf eis. Sic dī p̄lati. s. Pet.

H̄ieremie

v. a. Pascite q̄ in vobis ē gregē dñi p̄uidētes r̄. Excl. xxx.
a. Recorē te posuerūt r̄. r. Audierūt igit^r et dimiserūt:
p̄mo. s. iminētē obſidione. v. Et cōuerūt lunt deinceps
et retraxerūt r̄. cū nabuchodonosor recesserūt ab obſidi
one: qd̄ p̄misserūt i aduersitate dimittētes in p̄spitare: dumittētes in p̄spitare: i
pus credētes et in tpe
tēptariōis recedētes:
vi dī. Luc. viii. b. Sic
et multi mīta p̄misserūt
et vouēt i infirmitatē:
q̄ postea sanati nō red
dūt: vel a quoq̄s p̄i
culo liberati. Prouer.
xxv. b. Mūbes et vēt^r
et pluviē nō sequētes:
vir glorioſus et p̄mis
sa nō cōplens. Sed dī
Excs. v. a. Si qd̄ vo
uisti deo ne moreris
reddere: displicer enī
et infidelis et stulta p̄
missio: s. qd̄cūq̄ vo
uers redde: Deut. 75.
Et locut^r ē hieremias
pp̄ba ad sedechia regē iuda
s. vniuersa v̄ba hēc in hierlin:
et exercitus regis babylonis
pugnabat ī hierlin: et ī oēs
b. ciuitates iuda q̄ reliquē erāt
contra lachis et ī azechah: hē
enī superāt de ciuitatib^r iu
da v̄bres munit^r. Clerbum
qd̄ factū est ad hieremiam a
dño postō p̄cussit rex sede
chias sedūs cū om̄i populo
i in hierlin: p̄dicāns vt dimis
teret v̄nusq̄s seruū suū: et
m. v̄nusq̄s ancillā suam. l. Et
n. hebreū et hebreā liberos: et nē
s. hodie: et fecistis qd̄ rectū est i
iugauerūt r̄. Ezech. xxxii. q. a. Cū austētate imperaba
ris et cū potentia: et disp̄se sunt oues mee. y. Ego p̄cussi
sedus cū p̄atrib^r vestrīs r̄. O stēdit dñs q̄ iudicēt i hoc
peccato imitati sunt patres suos: qui cū p̄mississent se seruatū
ros legem suā: seruos suos hebreos nō dimittēbant liberos ī
septimo anno: luxia p̄gyptum dñi. z. In die qua eduri
eos r̄. ppter qd̄ magis deberetis obedire mihi. a. Di
cens: Cū cōpleti fuerint septē anni. In Exo. xxi. d.
Leuit. xxv. f. Deut. xv. c. b. Dūmittat v̄nusq̄s fra
trē suū r̄. Deut. xv. c. Cū tibi venditus fuerit frater tuus
hebreus v̄l hebreā: et sex annis seruierit tibi: in septimo anno
dimittes eū liberū. Scōm Rabanū mystice: Frater tuus
vendit se tibi: cū se tibi subiicit p̄ obedientē vorū: qui sex an
nis. i. toto tpe v̄tē sue debet obedire: Tu vero nunq̄ debes
eū p̄ potētā opp̄trīnere: sed fraterno affectu tractare: et verbo
et exemplo iuuare: vt in septimo anno. i. post hanc v̄tā p̄p̄tē
libertatē restituat: qn̄ liberabit creatura a seruitute corruptio
nis in libertatē gloriē filiorū dei: vt dī. Ro. viii. d. Job. vii.
e. Si filius vos liberauerit r̄. c. Et seruieret tibi sex an
nis r̄. mutat p̄sonā more p̄pheticō. d. Et nō audierūt
patres v̄tē me: q̄ nō dimittēbāt seruos vel ancillas ī sept
imo anno: e. Hec inclinauerūt aurē suā: vt audiret ad
faciēndū. f. Et cōuerūt eis tibi seruos hodie. Iste ordo de
bet seruari a p̄dicatore: ab: vt p̄mo cōvertans a peccatis: secū
do debet facere qd̄ rectū ē: in oculis nō hominū sicut hypo
critē. Ubi g. Et fecistis qd̄ rectū est i oculis meis.
Matth. vi. a. Attēdire ne iusticiā vestrā faciat̄ corā hoīb^r
vt v̄deam̄ ab eis. Exa. xxvii. a. Demētio ḡlo p̄sue quō am
bulauerim̄ corā te i veritate et i corde ḡfecto: et qd̄ bonū est in
oculis tuis fecerim̄. Mich. vii. c. Sollicitū ambulare cū deo
tuo. Et sūc dāmū

Libri

B **Mō biberet.** *Eis enim inspiratus fuit sic et hieremus quod dominus suus principiebat hoc in hieremis nisi ad probandum eorum obedienciam: sic dividit ab aliis imolare filium ad probandum eorum obedienciam. c. 10/11. **Filiū parētibus cipiens obcepserat.** *Filiū enim parētibus carnalibus tenent obedire in tribus. s. in his quod ad eorum correctionem pertinet. Unum deuter. xxii. v.**

B *Si genuerit homo filium primum et pterius quoniam audierit prius vel misericordia et coegerit obediere propter seruit. Et si dicit sibi persona quod s. eum adducet ad seniores et pater stabit eum et taliter et tunc lapidib[us] obueret et morietur. Ita in his quod pertinet ad parētibus reuerentia. Eph. vi. a. **Filiū obediens parētibus vobis in domo:** *Hoc iustus est. Ita in his quod pertinet ad ipsam submitionem. Exo. xx. b. **Honorata patre tuu[m] et matre tua.** Et dic ibi Glori. i. in ipsam submitionem. c. 13. **Sic ita tabernaculus habitabatur.** Adl[er]as: non in domib[us] sed in tabernaculis habitabatur: signum maioris religiosis. g. **Cum autem ascenderet tecum.** q. d. si quod minus vel quod quod imperfectio signum habeat fecimus: non voluntati nrae sed necessitatibus ascribe. In quod est argumentum quod quodam religiosi non peccatis: sua repetat: quod valde crevit malitia hominum.**

Dystice ** te posuerunt tecum. a Cyphos plenos vino. i. diversa genera solitionum. i. diversas auentes et diversa exempla solitoriora: De quod Eccl. ii. b. Feci mihi cyphos et viceculos in misterio ad vina sudenda. Sic mili ponit ibi cyphos vacuos. i. auentes steriles: vel aliqui plenas aqua vel aceto. i. vanitate vel obligatio amara siles crucifitoribus domini: quod ei in cruce existet, pinaverunt acerum: sed noluit bibere: ut dicitur Job. xix. l. Est autem multiplex vinum. s. spumulis consolationis: de quod dixit hieremus rechabitatis: **Bibite vini.** n. Et est vinum mundanum locutus: de quod illi responderunt: **Mō biberet vini.** quod ionadab tecum. **Mō enim quodrenda est solatio mundana ut p[ro]d[er]it diuina.** Tunc Berini. Numis delicata est tecum.*

P[ro]p[ter]a. 76. *Renuit solariaria mea. Luc. vi. d. Te vobis diuinitus qui habetis hic solitationem vestram. Iste non edificauerunt domos per supbia gliantes in domibus laquantibus: multo magis quod non deberet hoc facere religiosi. Quid Matth. v. c. Nisi absudauerit iusticia vestra tecum. s. xxii. d. Te quod edificat dominus suus in iniusticia: et cena cula sua non in iudicio. d. **Et vineas non platabitis.** s. ut eae bibatis vini: quod in mundo non habebitis solationes. Noe enim quod platauit vinea lebriarum est et nudata: Ben. ix. c. Amos. v. c. **Vineas amarissimas platabilis et non biberet vini eae.** Sic factum est cistercienses: quod melius vini vineas suarum hospitibus dant et ipsi perbibunt. c. **Sic ita tabernaculus habitabatur.** s. quod habebitur*

Hieremie

I *memoria opera quam fecit ille qui in solitudine posuit tabernaculum suum: vel super erupit in expeditio[n]e et qui in p[re]grinatio[n]e super terram non habetates in mansionem. Ezeb. xii. b. Abraha hitavit in casu[m]: expectabat enim fundameta habetem ciuitatem cuius artifex et editor est deus. f. Cunctus diebus: quod queuerauerit usque in finem salutis erit. De hac p[re]grinatio[n]e. ii. Cor. v. b. **Nu[m]sum** in hoc corpe peregrinamur a domino. Sed multis religiosis potest dici illud Esai. v. c. **Ue quod p[ro]digis domini ad dominum: et agrum agro copulatis.** In hemisphaerio p[ro]ceptu sibi datum non noluerunt frangere aperte timore hieremis: arguunt illi quod mandata hoym magis seruat prophetas consurgens diluculo mittentes et dicens: **Conuertimini unusquisque a via sua pessima: et bona facite studia vestra: et nolite sequi deos alienos neque collatis eos: et habitabitis in terra quam dedi vobis et per vos.** Et non edificabitis arietem vestram: neque audistis me.*

I *Firmaverunt igitur filii ionadab filii rechab p[ro]ceptu patris sui quod p[ro]cepserat eis: populus autem iste non obediuuit mihi: Idcirco hec dicit dominus exercitu[m] deo israel. Ecce ego adduco super iudeam et super omnes habitatores hieremis vniuersam afflictione quam locutus sum aduersum eos: eo quod locutus sum ad illos: et non audiuerunt: vocauit illos: et non responderunt mihi. Domini autem rechabitax dixit hieremus. **Idcirco dicit dominus exercitu[m] deo israel: Pro eo quod obediens p[ro]cepto ionadab prius vestri: et custodisti oia man***

*ge qua tenebant decimas et oblationes offerre: Omnis enim renunciaverat: et talibus non fuit lex posita. Deus enim obseruatoribus legis. s. legalis: permittebat terrena: sed obseruatoribus consilio et legis spiritualis regna celorum: permittit. Matth. v. a. Beati pauperes spiritu. Sic illi de se sacrificia deo fecerunt: immplentes legem spiritualiter. b. **Ego autem: qui maior sum ionadab: uno quod sum deo et propter et creator oim: ut Malach. ii. b. i. De mane consurgens tecum. per populas.** k. **Conuertimini unusquisque a via sua pessima: i. cogitatione locutione iope.** **I** *Firmaverunt tecum. i. firmaverunt. Usque potest dici isti illud Matth. xii. v. o. Viri minuti surgent in iudicio cum generatione ista et condonabunt eam: quod egrediunt p[ro]nitentia in predicacione iope: et ecce plus quam sonas hic. Et illi de regina austri ponit ibi exemplum: qui venit audire salomonem: et in primo quod salomon h. in **Elocuauit illos.** s. per beneficia: n. **Et non responderunt mihi: per gratitudinem.** **Elocuauit per predicatorum.** **Non responderunt per obedienciam.** **Elocuauit per flagella.** **Non responderunt per patientiam et correctionem.** **Elocuauit per exempla.** **Non responderunt mihi: per immissionem.** **Ecce quoniam pro eo quod obediens p[ro]ceptis****

stis h̄ceptis ad qd tenebam. a H̄o deficit. i. nō deficit qd aliqs m̄hi bñ placeat. s. de illis: vñ de illis qd hoc fuerint imitatores. Et ideo religiosi hanc attēdentes p̄missionē limitant eos. Et in h̄ spes habēda religiosis: qz p̄mittit dñs qd nō deficit de religioē qd aliqs ei ibi placeat. H̄ac p̄missio nē nō facit illis qui in mūdo remanēt.

Expo. Ca. XXXVI

Quod factū est. P̄laus arguit p̄phā iudeos de inobedientia exēplo rechabitū: hic autē intendit eos deterrere et ad penitentia puocare cōminatiōe futuro rū maloz. Hoc capi tūlū diuidit in q̄tuor partes. Primo mittit hieremias ex h̄cepto dñi baruch notarium suū q̄ legit i domo dñi libru cōmiciōis: quē dictauerat hieremias in die ieiunij: qñ plures cōuenire solent: ut sic plures ad penitentia puocaret. Sed baruch a p̄ncipib̄ vo catus corā ip̄sis eadē p̄ba iteravit q̄ legerat eis p̄uo: q̄ et ipsi absēti b̄ hieremia et baruch regi renunciauerunt: ibi: Cūq̄ audisset.

A

Lertio ioachim. se dens i domo hyemali iuxta ignē volumē in q̄ legerat baruch scidit et in ignē p̄tecit: quibusdā de p̄ncipib̄ ei fauētib̄: et qui busdā p̄dicetib̄: ibi: Misitq̄ rex. Quarto ex h̄cepto dñi scribit hieremias in alio volumie eadē verba q̄ erat in prōiore et multa ampliora cōtra ioachim et habitatores hierusalē: ibi: Et factū ē vñbū. Dic g: b Et factū ē z̄c. Lolle volumē libri. i. pgamenū vacuū. c Et scribes i eo oia vba z̄c. Scribēda s̄t p̄ba dñi: vt i memoria sint fira. Vñ ad līaz: scribēda in libris q̄ possūt legi a multis. Abacuk. q. a. Scribe vñbū et explana sup tabulas vt p̄currat qui legerit eū. In quo reprehendunt q̄ scribere nolūt ad altorū vnitatē: vel q̄ scribunt obscure vel impfecte q̄si sibi solis. Eccl. xxxiiij. d. Videte qm̄ nō solū m̄hi laborauit: s̄ oib̄ exqrētib̄ vñtate. d Si forte audiēte domo iuda z̄c. Si forte nō ē nota dubitatiois s̄ libertat arbitrii. Ione. iii. d. Quis scit si p̄uertat et ignoscat de. Et. j. Et vidit de opa eoz qz cōuersi sūt de via sua ma la: et miserit ē sup maliciā quā locutus fuerat vt faceret eis: et nō fecit. e Reuertat vñusq̄s a via sua pessima. Da la via ē p̄ctū cordis: peior p̄ctū opis: pessima p̄ctū cōsuetudinis. s. q. g. Q̄ vilis facta es nimis iteras vias tuas. f Et p̄pit̄ ero iniqtati maiori. g Et peccato eoz mino ri. s. xvii. b. Si penitentiā egerit gens ista a malo suo qd locutus sūt aduersus ea agā et ego penitentiā sup malo qd cogitauit vt faceret ei. h Vocavit ḡ hieremias baruch notarium suū. i Et sc̄p̄lit baruch ex ore hieremie z̄c. l. fm qd dictabat hieremias. In h̄ instruunt q̄ diligētes debem⁹ ē in p̄bo dñi audiēdo: et etiā i scribēdo: vt parati habeam⁹ illō cū fuerit necessit. Eccl. vii. c. Cōposuit salomon gabolas m̄ltas q̄s iuit p̄ba vñlia et cōsc̄p̄lit fūmones rectissimos et fūitate ple nos. Tripli aūt rōne sūt scribēda p̄ba dñi. Primo vt in la boze honesto occupet hō et mereat vitā eternā: et etiā maiore sapiaz aq̄rat. Eccl. xxvii. c. Sapientiā scribe i tpe vacuitas: et q̄ minoraz actu sapientiā p̄cipiet: qz sapientiā replebit. Secundo vt fragilitas hūang memorie sc̄ptura ipsa muniat. Apoc. i. d. Scribe que audisti: et que sunt: et que oportet fieri post

XXXVI

hēc. Unde. s. xxxij. c. p̄cepit hieremias libros scriptos de emptiōe reseruarime pactio a memoria labere. Tertio: vt di uina sciētia magis elucideat et multipliceat. Daniel. xij. b. Clau de sermōes et signa libru vñq̄ ad ipsu statutū: plurimi p̄trās libūt: et multiplex erit scientia. k Ingredere ḡ tu: q̄si etiā

ego clausus sūt vñbū dñi n̄ ē alligatū. q. Et mortis. ii. b. In q̄ labo ro vñbū ad vincula q̄si male opans: sed vñbū deo non est alligatum: quass ideo debes libe re p̄dicare: et est clausus sūt: s̄ tñ verbū dñs nō ē clausū in me. Jō dicit: 14 Elege de volumie i q̄ lebū s̄t ex ore meo vba dñi. Ezech. lij. d. Et audies de ore meo verbum et annūciabis eis ex me. Lege inq̄: in Audiente pplo in domo dñi i die ie iunij: q̄ homines sūt magi deuoti et audire pari. Populo hiero solymitano. n 15 In sup et audiēte vñuerso iuda qui ve nūt z̄c. in die ieiunij vel festi ad templū in hierisl. o Leges eis inq̄: si forte ca dat oīo eoz z̄c. Di c̄t cadere oīo. p̄t hūt

litate oratis. Dic̄t ascēdere vñ eleuari ppter feruorē charitatis. Isa. xxxvij. a. Leua orationē p̄ reliquias que regē sunt. Et nota hic quattroz in q̄b̄ instruimur. Primo. s. q̄lia doce re vel p̄dicare debem⁹. s. verba dñi. vñ. Legē de volumine z̄c. Unde Ps. De medio petraz dabūt voces. Secundo Ps. 103. quō. s. plane et lucide. vñ dicit: Audiēte populo. Tertio quo loco. s. publico non occulto. vñ dicit: In domo dñi. Quarto quo tempore. s. In die ieiunij. Verba ḡ dñi p̄dicanda sunt: qz spirit⁹ et vita sunt: Ioh. vi. g. Ignis etiā sunt ad calefaciendū frigidos. s. xxiij. s. Verba mea sunt q̄si ignis. Sūt etiā medicina p̄tra omnē iſfirmitatē. Sap. xvij. b. Neq̄ herba neq̄ malagrina sanauit eos. Habet etiā virtutē fectu dandi. Isa. lv. c. Quō descendit imber et nix de celo et illuc vñtra nō reuertit: sed inebriat terrā et infundit eā et germinare eam facit: et dat semē serenti et panē comedenti: sic erit verbū meum. s. xxiij. e. Propheta q̄ habet somnium narrat somniū: et q̄ habet sermonē meū loquaſ sermonē meū vere. Itē lucide et plane p̄dicare debemus. Eccl. xxiiij. b. Sapientia in ore fidelis cōplanabis. Neemij. viij. b. Legerūt leuitē i libro legis dei distincte et aperte ad intelligendū et intellexerūt cum legere. Itē in loco publico p̄dicandū est et docendū: nō occulte: vt heretici. Ioh. xvij. d. Ego semper docui in synago ga et in templo quo omnis iudei cōveniunt: et in occulto locutus nihil. Act. v. d. Et stantes loquitur in templo plebi oia verba vite hui⁹. Preuerb. i. c. Sapientia foris p̄dicat: in platis dat vocē suā. Preuerb. v. c. Dertiuens fōtes tui foras: et i platīs aq̄s tuas diuide. Itē i die ieiunij. s. i manē ē p̄dicādū: qd ē attentius q̄s post prandīū. vñ spūllanc⁹ datus ē apostolis adhuc ieiunis. p 16 Et fecit baruch fili⁹ neris ieiunis oia q̄ h̄cep̄at z̄c. In quo nota p̄fecta obediētia discipuli. Baruch dico. q̄ Legē sex volumine sermōnes z̄c. Hic Glo. Si clausus i carcere p̄ semetipsū id facere nō valens: p̄ interpretē oia iusta id qd iussū sibi fuerat exple re curavit: Quid ḡnos inertes i iudicio dei disciri sum⁹: q̄ so luti et libertate vñli p̄ximis nr̄is dei vñbū expēdere negligim⁹: